



Jf. vedlagte liste

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

18. november 2010

Høring over udkast til lovforslag om ændring af radio- og fjernsynsloven ("TV 2 alene kort")

Kulturministeriet har udarbejdet vedhæftede udkast til lovforslag om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed (TV 2 alene kort), som herved sendes i høring.

Formålet med lovforslaget

Lovforslaget har til formål at skabe rammerne for en effektiv kontrolordning vedrørende de såkaldte "TV 2-alene-kort", som TV 2/DANMARK A/S ifølge tillægsaftale af 9. januar 2009 til Mediaaftalen 2007-2010 vil skulle udstede til husstande, der opfylder nærmere angivne betingelser, i forbindelse med, at selskabet pr. 1. januar 2012 generelt overgår til abonnementsbetaling for hovedkanalen, TV 2. Kontrolordningen skal være etableret, inden TV 2/DANMARK A/S begynder at udstede de pågældende kort.

Lovforslagets baggrund

Ved tillægsaftalen af 9. januar 2009 godkendtes hovedindholdet i den omstrukturingsplan for TV 2/DANMARK A/S, som blev udarbejdet i forlængelse af den i sommeren 2008 ydede redningsstøtte til selskabet. Omstrukturingsplanen er fremsendt til EU-Kommissionen den 4. februar 2009, men Kommissionen har endnu ikke truffet beslutning i sagen.

Ifølge omstrukturingsplanen får TV 2/DANMARK A/S adgang til at opkræve abonnementsbetaling for TV 2 pr. 1. januar 2012. Samtidig forpligtes selskabet imidlertid til uden betalingsopkrævning at tilbyde TV 2 til husstande, som ud over at modtage TV 2 ikke modtager betalings-tv.

Overgangen til betalingskanal indebærer bl.a., at TV 2 fra 1. januar 2012 udsendes krypteret fra sendemaster via de sendemuligheder, der er tildelt Boxer TV i henhold til særlig tilladelse. Det vil fra den dato således ikke længere være muligt at modtage TV 2 free-to-air med almindelig (stue)antenne. I forhold til husstande, som udelukkende modtager tv via almindelig antenne, og som ikke er abonnenter hos Boxer TV, vil oven-

nævnte model for TV 2/DANMARK A/S' opkrævning af abonnementsbetaling derfor blive udmøntet i kraft af udlevering af "TV 2-alene-kort", som kan dekode TV 2-signalet.

Det er skønnet at op til 300.000 husstande vil være berettiget til at modtage et "TV 2 alene"-kort. Eftersom TV 2/DANMARK A/S forpligtes til at afholde udgifterne til anskaffelse og drift af kortene er det - selv om der kun udleveres ét "TV 2 alene-kort" til hver husstand - af stor betydning, at selskabet får mulighed for effektivt at kontrollere, at kun de hertil berettigede husstande modtager et kort.

Det bemærkes, at det i lovforslaget er lagt til grund, at Kommissionen ikke har bemærkninger til omstrukturingsplanen for så vidt angår de forhold, der er omfattet af forslaget. Viser det sig, at Kommissionen skulle have bemærkninger, vil disse naturligvis blive taget i betragtning inden fremsættelse af lovforslaget.

For yderligere oplysninger om indhold af og baggrund for lovforslaget henvises til lovforslagets bemærkninger.

Eventuelle bemærkninger til lovforslaget bedes sendt elektronisk til Marie Agerlin Lund på map@kum.dk senest fredag den 10. december 2010.

Lovforslaget forventes fremsat i slutningen af februar 2011.

Med venlig hilsen

Marie Agerlin Lund
Fuldmægtig